
Jungsenioren-Challenge-Tour Berlin Brandenburg - 11.10.2024
Ergebnisliste
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Vorläufige Ergebnisse ohne Turnierabschluss!

Semlin am See - A-B Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 71.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 73.6 Stand: 11.10.24, 18:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Brutto
1 1 Pham, Tuan Tu Pankow v. Berlin, GC   5,0/  5  34  39

2 Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   7,7/  8  32  40
3 Anhuth, Michael Ber GC Stolper Heide   7,8/  9  30  38
* Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   7,0/  8  30  37
5 Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   7,3/  8  28  36
* Joppich, Josse GolfRange Berlin   9,7/ 11  28  38
7 Bui, Van Thao Pankow v. Berlin, GC   7,7/  8  27  35
8 Paulin, Mike Berliner GC Gatow   9,6/ 11  26  36
* Rodig, Sebastian Potsdamer GC   8,2/  9  26  35
* Weiß, Sascha Berlin Prenden, GC   9,9/ 11  26  37

11 Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  11,9/ 13  24  36
* Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   6,4/  7  24  30
* Behm, Ulrich GC Golf in Wall  10,4/ 12  24  34

14 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  10,7/ 12  23  35
* Ohloff, Thorsten GolfRange Berlin   8,1/  9  23  32
* Carsten, Constantin Seddiner See, G&CC  10,6/ 12  23  35
* Urdahl, Eric GC Golf in Wall  10,5/ 12  23  35
* Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  14,4/ 16  23  38

19 Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC Motzener See  13,3/ 15  22  36
* Bialk, Tobias Berlin-Wannsee, G&LC  10,4/ 12  22  34
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  12,1/ 14  22  36

22 Owen, Brian Ber GCC Motzener See  13,7/ 16  21  34
* Jakubowski, Thomas Gross Kienitz, GC  16,5/ 19  21  40
* Mondberger-Zimmerling, Patrick Mahlow, GC  14,1/ 16  21  36
* Descher, Peter Mahlow, GC   8,7/ 10  21  31
* Roberts, Brian Berlin Prenden, GC  14,5/ 16  21  34
* Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,3/ 15  21  34
* Hübsch, Holger Pankow v. Berlin, GC  15,5/ 18  21  38
* Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  11,0/ 12  21  33
* Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  11,9/ 13  21  31

31 Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  13,0/ 15  20  31
* Buchwald, Mst. Olav Potsdamer GC  18,9/ 22  20  41

Seite 1



Jungsenioren-Challenge-Tour Berlin Brandenburg-11.10.2024, Ergebnisliste - Stand: 11.10.24, 18:05 Uhr
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* Sacher, Ralf Pankow v. Berlin, GC  12,4/ 14  20  33
* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC  10,0/ 11  20  30

35 Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,2/ 17  19  34
* Groujean, René GC Golf in Wall   8,6/ 10  19  29
* Kolfenbach, Tim GC Golf in Wall  14,0/ 16  19  35
* Albrecht, Jörg Wilkendorf Golfpark  13,7/ 16  19  31
* von Cukrowicz, Lars Ber GC Stolper Heide  12,4/ 14  19  31
* Lipp, Hauke Seddiner See, G&CC  15,4/ 18  19  36
* Andres, Lars Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  19  36

42 Kundis, Patrick Mahlow, GC  25,6/ 30  18  47
* Schmidt, Carsten Potsdamer GC  19,8/ 23  18  37
** Moosbrugger, Markus Wilkendorf Golfpark  13,2/ 15  18  30
* Stender, Andreas Potsdamer GC  10,5/ 12  18  29
* Mehlhase, Jens Potsdamer GC  10,8/ 12  18  28

47 Hoff, Sascha GC Golf in Wall  12,8/ 14  17  29
* Stadthaus, Andre´ Mahlow, GC  16,9/ 19  17  34
* Ottowitz, Alexander Ber GC Stolper Heide   8,9/ 10  17  23
* Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  17,5/ 20  17  37
* Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,7/ 20  17  36
* Rischke, Christian Seddiner See, G&CC  19,3/ 22  17  36
* Würzberg, Ulrich Pankow v. Berlin, GC  20,1/ 23  17  36
* Weber, Rouven Berlin Prenden, GC  13,1/ 15  17  29

55 Hain, Ansgar Ber GC Stolper Heide  19,8/ 23  16  33
* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  14,0/ 16  16  31
* Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  11,0/ 12  16  28
* Kienast, Robert GC Golf in Wall  15,4/ 18  16  32

59 Paul, Marco Berliner GC Gatow  14,7/ 17  15  32
* Neumeier, Nicolas Berliner GC Gatow  16,4/ 19  15  32
* Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener See  10,8/ 12  15  27
* Körner, Mike Ber GCC Motzener See   7,7/  8  15  21
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  12,9/ 15  15  27
* Paul, Holger Ber GC Stolper Heide  15,0/ 17  15  30

65 Schadow, Markus Gross Kienitz, GC  17,0/ 19  14  32
* Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  17,1/ 20  14  31
* de Longueville, Jan Maurice Berliner GC Gatow  16,1/ 18  14  31
* Aschenbach, Jens GolfRange Berlin  11,3/ 13  14  24
* Scholz, Frank Wilkendorf Golfpark  15,3/ 17  14  29
** Tekgöz, Tigerhan Burak Ber GC Stolper Heide  16,9/ 19  14  32
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC  10,6/ 12  14  25
* Riese, Kai GolfRange Berlin  16,3/ 19  14  31

73 Krause, Norbert Berliner GC Gatow  18,6/ 21  13  26
* Roder, Henning Wilkendorf Golfpark  20,0/ 23  13  33
* Dantas Wagner, Klaus GolfRange Berlin  20,0/ 23  13  34
* Friedrich, Jan Gross Kienitz, GC  17,1/ 20  13  28
* Kröning, Jyrki Seddiner See, G&CC  15,6/ 18  13  28
* Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  19,0/ 22  13  32
* Stendel, Marcel Gross Kienitz, GC  17,3/ 20  13  25
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* Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  21,4/ 25  13  30
81 Albrecht, Gerhard Potsdamer GC  19,8/ 23  12  33

* Niedlich, Christian Seddiner See, G&CC  13,5/ 15  12  23
* Brückner, Roland Gross Kienitz, GC  20,7/ 24  12  34
* Weber, Thomas Gross Kienitz, GC  18,4/ 21  12  33
* Jahn, Mike Berliner GC Gatow  18,2/ 21  12  27
* Finder, Niklas Mahlow, GC  27,4/ 32  12  40

87 Haß, Christian Seddiner See, G&CC  22,8/ 26  11  30
* Saegert, Jörg GolfRange Berlin  14,8/ 17  11  25
* Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  18,9/ 22  11  29
* Falke, Kai Wilkendorf Golfpark  20,2/ 23  11  30

91 Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener See  20,5/ 24  10  27
* Doran, Peter Berliner GC Gatow  21,6/ 25  10  31

93 Unger, Peter Mahlow, GC  26,0/ 30   9  28
* Entian, Frank Wilkendorf Golfpark  19,3/ 22   9  24
* Hach, Thomas Potsdamer GC  21,9/ 25   9  28

96 Handtke, Peter Potsdamer GC  22,5/ 26   8  29
* Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,2/ 23   8  30
* Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  22,8/ 26   8  27

99 Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,4/ 26   5  20
100 Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 31   1  20

-- Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  21,1/ 24   3NR  11NR

Klasse A Netto HCP bis --
1 1 Kundis, Patrick Mahlow, GC  25,6/ 30  18  47

2 Buchwald, Mst. Olav Potsdamer GC  18,9/ 22  20  41
3 Jakubowski, Thomas Gross Kienitz, GC  16,5/ 19  21  40
* Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   7,7/  8  32  40
* Finder, Niklas Mahlow, GC  27,4/ 32  12  40
6 Pham, Tuan Tu Pankow v. Berlin, GC   5,0/  5  34  39
7 Hübsch, Holger Pankow v. Berlin, GC  15,5/ 18  21  38
* Joppich, Josse GolfRange Berlin   9,7/ 11  28  38
* Anhuth, Michael Ber GC Stolper Heide   7,8/  9  30  38
* Friedrichs, Stefan GolfRange Berlin  14,4/ 16  23  38

11 Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  17,5/ 20  17  37
* Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   7,0/  8  30  37
* Weiß, Sascha Berlin Prenden, GC   9,9/ 11  26  37
* Schmidt, Carsten Potsdamer GC  19,8/ 23  18  37

15 Paulin, Mike Berliner GC Gatow   9,6/ 11  26  36
* Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   7,3/  8  28  36
* Mondberger-Zimmerling, Patrick Mahlow, GC  14,1/ 16  21  36
* Würzberg, Ulrich Pankow v. Berlin, GC  20,1/ 23  17  36
* Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC Motzener See  13,3/ 15  22  36
* Lipp, Hauke Seddiner See, G&CC  15,4/ 18  19  36
* Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  11,9/ 13  24  36
* Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,7/ 20  17  36
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* Rischke, Christian Seddiner See, G&CC  19,3/ 22  17  36
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  12,1/ 14  22  36
* Andres, Lars Gross Kienitz, GC  14,6/ 17  19  36

26 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC  10,7/ 12  23  35
* Rodig, Sebastian Potsdamer GC   8,2/  9  26  35
* Kolfenbach, Tim GC Golf in Wall  14,0/ 16  19  35
* Carsten, Constantin Seddiner See, G&CC  10,6/ 12  23  35
* Bui, Van Thao Pankow v. Berlin, GC   7,7/  8  27  35
* Urdahl, Eric GC Golf in Wall  10,5/ 12  23  35

32 Stadthaus, Andre´ Mahlow, GC  16,9/ 19  17  34
* Borde, Dirk Berlin Prenden, GC  15,2/ 17  19  34
* Dantas Wagner, Klaus GolfRange Berlin  20,0/ 23  13  34
* Roberts, Brian Berlin Prenden, GC  14,5/ 16  21  34
* Owen, Brian Ber GCC Motzener See  13,7/ 16  21  34
* Brückner, Roland Gross Kienitz, GC  20,7/ 24  12  34
* Bialk, Tobias Berlin-Wannsee, G&LC  10,4/ 12  22  34
* Grzeskowitz, Ilja Berlin Prenden, GC  13,3/ 15  21  34
* Behm, Ulrich GC Golf in Wall  10,4/ 12  24  34

41 Hain, Ansgar Ber GC Stolper Heide  19,8/ 23  16  33
* Roder, Henning Wilkendorf Golfpark  20,0/ 23  13  33
* Albrecht, Gerhard Potsdamer GC  19,8/ 23  12  33
* Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  11,0/ 12  21  33
* Sacher, Ralf Pankow v. Berlin, GC  12,4/ 14  20  33
* Weber, Thomas Gross Kienitz, GC  18,4/ 21  12  33

47 Neumeier, Nicolas Berliner GC Gatow  16,4/ 19  15  32
* Paul, Marco Berliner GC Gatow  14,7/ 17  15  32
* Ohloff, Thorsten GolfRange Berlin   8,1/  9  23  32
* Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  19,0/ 22  13  32
* Schadow, Markus Gross Kienitz, GC  17,0/ 19  14  32
* Tekgöz, Tigerhan Burak Ber GC Stolper Heide  16,9/ 19  14  32
* Kienast, Robert GC Golf in Wall  15,4/ 18  16  32

54 Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  13,0/ 15  20  31
* Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  17,1/ 20  14  31
* von Cukrowicz, Lars Ber GC Stolper Heide  12,4/ 14  19  31
* Descher, Peter Mahlow, GC   8,7/ 10  21  31
* Albrecht, Jörg Wilkendorf Golfpark  13,7/ 16  19  31
* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  14,0/ 16  16  31
* de Longueville, Jan Maurice Berliner GC Gatow  16,1/ 18  14  31
* Doran, Peter Berliner GC Gatow  21,6/ 25  10  31
* Born, Norbert Berlin-Wannsee, G&LC  11,9/ 13  21  31
* Riese, Kai GolfRange Berlin  16,3/ 19  14  31

64 Haß, Christian Seddiner See, G&CC  22,8/ 26  11  30
* Buhmann, Manfred Wilkendorf Golfpark  20,2/ 23   8  30
* Falke, Kai Wilkendorf Golfpark  20,2/ 23  11  30
* Krüger, Carsten Pankow v. Berlin, GC   6,4/  7  24  30
* Moosbrugger, Markus Wilkendorf Golfpark  13,2/ 15  18  30
* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC  10,0/ 11  20  30
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* Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  21,4/ 25  13  30
* Paul, Holger Ber GC Stolper Heide  15,0/ 17  15  30

72 Handtke, Peter Potsdamer GC  22,5/ 26   8  29
* Hoff, Sascha GC Golf in Wall  12,8/ 14  17  29
* Groujean, René GC Golf in Wall   8,6/ 10  19  29
* Scholz, Frank Wilkendorf Golfpark  15,3/ 17  14  29
* Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  18,9/ 22  11  29
* Stender, Andreas Potsdamer GC  10,5/ 12  18  29
* Weber, Rouven Berlin Prenden, GC  13,1/ 15  17  29

79 Unger, Peter Mahlow, GC  26,0/ 30   9  28
* Kröning, Jyrki Seddiner See, G&CC  15,6/ 18  13  28
* Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  11,0/ 12  16  28
* Friedrich, Jan Gross Kienitz, GC  17,1/ 20  13  28
* Hach, Thomas Potsdamer GC  21,9/ 25   9  28
* Mehlhase, Jens Potsdamer GC  10,8/ 12  18  28

85 Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  22,8/ 26   8  27
* Engelhardt, Uwe Ber GCC Motzener See  20,5/ 24  10  27
* Schieferdecker, Robert Ber GCC Motzener See  10,8/ 12  15  27
* Jahn, Mike Berliner GC Gatow  18,2/ 21  12  27
* Klein, Torsten Ber GCC Motzener See  12,9/ 15  15  27

90 Krause, Norbert Berliner GC Gatow  18,6/ 21  13  26
91 Saegert, Jörg GolfRange Berlin  14,8/ 17  11  25

* Stendel, Marcel Gross Kienitz, GC  17,3/ 20  13  25
* Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC  10,6/ 12  14  25

94 Entian, Frank Wilkendorf Golfpark  19,3/ 22   9  24
* Aschenbach, Jens GolfRange Berlin  11,3/ 13  14  24

96 Ottowitz, Alexander Ber GC Stolper Heide   8,9/ 10  17  23
* Niedlich, Christian Seddiner See, G&CC  13,5/ 15  12  23

98 Körner, Mike Ber GCC Motzener See   7,7/  8  15  21
99 Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,4/ 26   5  20

* Mutz, Bernd Mahlow, GC  26,5/ 31   1  20
-- Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  21,1/ 24   3NR  11NR

Neartest to the Pin Herren Bahn 7
1 Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  12,1/ 14 2,27m

Longest Drive Herren Bahn 3
1 Bialk, Tobias Berlin-Wannsee, G&LC  10,4/ 12 223m

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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